for pasturage or hunting. It is not quite certain when Marske became 
a manor, and to whom it was first granted out. When Kirkby’s inquest 
was taken, the Koalds held immediately under the earl, but in the 
following charter, which was granted more than a century earlier, the 
earl himself grants common to a subtenant for all his lands in the manor, 
and that by the bounds by which the manor itself is afterwards conveyed 
by a Hoald. I cannot ascribe to this charter a date later than 1171, and 
it is of so much value and interest that I give it in extenso.

Conanus films Conani,28 comes Richmondise, omnibus bominibus suis Franciis et 
Anglicis, clericis et laicis, tam presentibus quam futuris, salutem. Notum sit vobis 
quod dedi concessi et bae presenti carta mea confirmavi Harscbulpho Cleseby, meo 
carissimo consanguineo et oonstabilario castri mei Richmondise, et omnibus terris et 
tenementis suis in novo foresto manerio et dominio de Merske cum pertinentiis, 
libertatem et communam in omnibus locis, terris, pratis, silvis, campis, moris, boscis, 
planis, pascuis et pasturis, cum bonis suis omnibus et catallis cujuscumque generis 
vel speciei sint aut fuerinfc, et in omnibus aliis aisisamentis et proficuis et commoditat- 
ibus ad alicujus creaturae usum pertenentibus vel intra aut supra terrain cum 
pertinentiis spectantibus.

Videlicet, a pbilo aquse forestse versus austrum usque ad comarium clausurse de 
Skelton, et deinde usque lapidem stantem in oriente fine de Hesylhowe, et de inde 
usque ad congeriem lapidum super Cockbowe, et de inde sicut aqua celestis dividit 
inter dominium de Skelton et dominium de Merske usque ad Whytegate, et sicut 
"Whytegate se ostendit versus austrum usque Thyrlgate et Bratheow-bek et sicut 
Bradehowe bekk descendit in aquam de Swale, et sicut aqua de Swale descendit 
usque pedem aquse forestse, et ulterius sicut aqua de Swale descendit in pedem aquae 
de Felbek, ascendendo per Felbeck usque pedem de Sowemyre, et de inde usque 
Wudkeld juxta locum qui vocatur Cbapel-grene, et a Chapel-grene usque pedem de 
Swaynemyre, et de inde usque lapidem super moram usque cornarium albi muri, et 
sicut alba mora se ostendit et extendit versus occidentem .usque lapiiem stantem 
super rodam quae vocatur Clevedale Rake, alias vocatur Hyne Rake, et sic linialiter 
descendendo per lapidem vocatum Whyte-stane super Graystane Hill usque ryvolum 
de Clevedale, et sicut rivolus de Clevedale transit in aquam forestse, et sicut aqua 
forestse dividit inter dominium de Merske et Skelton. Preterea, insuper, dedi et 
concessi dioto Harsculpho et keredibus suis advocationem ecclesise de Merske. Item 
dedi eidem Harsculpbo in omnibus terris suis libertatem tenendi curiam cum juribus 
et omnibus aliis aisisamentis a tribus septimanis in tres veluti alicui curise convenit 
contingere et pertinere sine alicujus curise sectatione, per se, et heredibus suis 
et tenentibus suis lib ere et integre sine aliquo impedimento. Item dedi etiam 
dicto Arsbculpbo et terris suis predictis libertatem piscandi in omnibus aquis meis de 
foresta cum retis sagenis et instnunentis aliis piscacioni convenientibus. Similiter 
dedi predicto Arseulpbo et terris suis predictis libertatem ad sectam molendmorum 
suorum unacum tenentibus et omnibus aliis infra metas predictas commorantibus. 
Item dedi dicto Harsculpbo et beredibus suis libertatem venandi in omnibus boscis,

28 His grandfather waB Conan Duke of Brittany, and bence be calls himself fitz 
Conan. His own father was Alan sumamed Niger Earl of Richmond.

Vastisj pascuis et pasturis, infra dominium de Merske. Preterea, eciam, dedi et con­
cessi ac confirmavi dicto Harsculpho libertatem claudendi, murandi, seperandi T e l  

fossandi omnes terras suas manerio de Marske pertinentes, cum boscis aquis et omni- 
modis aliis commoditatibus et aisissamentis qualitercumque dicto manerio spectan- 
tibus aut pertinentibus yeme et estate, et in separali continere, et libertatem predictam 
complete, libere et imperpetuum ab omnibus hominibus conservare, sicut divise et 
babunde in mea presencia assignavi, ut supradictum est et specificatum— habendum 
et tenendum omnes libertates et communias predictas cum suis pertinentiis prefato 
Harsculpho, heredibus et assignatis suis, imperpetuum de me et heredibus mcis, red­
dendo inde michi et heredibus meis tres racemos zinsibri in die Natalis Domini, si 
petantur, pro omnibus aliis seryiciis, consuetudinibus, exaccionibus et demandis. Et 
ut ista mea presens concessio et donatio stabilis sit firma imperpetuum sigillum meum 
praesentibus apposui. Hiis testibus Gylberto Eolyot, Elya Amundavilla, Henrico 
Camerario, Yvone capellano, Galfrido filio Bryani, Hugone hostiario, Elya de Downe- 
home, Adam de Rothmere, Malgero filio Galfridi, Alejandro arcumgerente et aliis 
multis. (Seal defaced. Small. Brown wax.)

Of the early history of the family of Clesehy there is very little known. 
The novus homo of the house was probably a foreigner who came over in 
the court of the Earl of Bichmond. The little viH on the hanks of the 
Tees gave him the name of Clesehy. The singular name of Harschulph 
is peculiar to the Clesebies, and it is observable that the beginner of the 
house of the Boalds was one Arscoit Musard. In the little court , that 
was held in the castle of Bichmond the Clesebies, probably, held high 
positions, and they were connected by blood with the Boalds and several 
other families of distinction: and I cannot hut think that Harschulph the 
constable was the grandson of Harschulph Musard, and that his interest 

' in Marske descended to the Boalds. The following charter shews that 
in the time of King John, the Clesebies had a subfeudatory interest in 
Marske :— :

Adam de Clesebi.— Beginaldo fratri meo, pro humagio et servicio suo, duas 
bovatas terra in Mersc cum tofto et crofto et cum omnibus - pertinenciis suis sine 
retenemento ; illas, scilicet, quas Petrus de Mersc dedit mihi pro servicio meo : illi, 
scilicet et heredibus suis teuendas de me et heredibus meis in feudo et hereditate 
libere et quiete, faciendo forinsecum servicium quantum pertiuet ad duas bovatas 
terra in feudo ubi duodecim carucata terra faciunt feudum militis, et reddendo 
annuatim mihi et heredibus meis quatuor solidos, scilicet, duos solidos ad Pentecosten 
et duos solidos ad festum Sancti Martini. Hiis testibus Radulfo filio Radulfi de 
Muletf, Halnado de Halnadebi, Nicholao de Stapelton, Alexandro de Croft, Roberto 
de Brethanebi, Alano Clerico, Benedicto de Stapelton, Alexandro de Clesebi, Henrico 
de Jollebi, Rogero de Aldeburc. (Seal, a fleur-de-lis, s i g .  v d e  d e  c l e s b i . )